1

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ACRE (SEBRAE/AC)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 6 – SEBRAE/AC, DE 26 DE SETEMBRO DE 2007

O SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ACRE (SEBRAE/AC), em
atenção ao subitem 5.4 do Edital n.º 1 – SEBRAE/AC, de 27 de julho de 2007, torna públicos os horários
e os locais de realização das provas objetivas e da prova de dissertação do processo seletivo público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior e de nível médio.

As provas objetivas e a prova de dissertação para os cargos de nível superior terão a duração de 4
horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 7 de outubro de 2007, às 8 horas (horário local da cidade de
Rio Branco/AC).

A prova objetiva para o cargo de nível médio terá a duração de 3 horas e 30 minutos e será
aplicada no dia 7 de outubro de 2007, às 15 horas (horário local da cidade de Rio Branco/AC).

1 Cidade de realização das provas: CRUZEIRO DO SUL/AC

1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 Local de realização das provas

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
nível superior com opção de realização de provas

em Cruzeiro do Sul/AC

EEM Dom Henrique Ruth, Rua Antônio Costeira,

s/n.º – João Alves, Cruzeiro do Sul/AC

1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 Locais de realização das provas

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para o cargo de nível
médio com opção de realização de provas em

Cruzeiro do Sul/AC

EEM Dom Henrique Ruth, Rua Antônio Costeira,

s/n.º – João Alves, Cruzeiro do Sul/AC

2 Cidade de realização das provas: RIO BRANCO/AC

2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 Local de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos para os cargos de

nível superior que solicitaram atendimento especial
com opção de realização de provas em Rio

Branco/AC

Faculdade da Amazônia Ocidental –

FIRB/FAAO, Estrada Dias Martins, n.º 894 –

Jardim Primavera, Rio Branco/AC

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de
nível superior com opção de realização de provas

em Rio Branco/AC

Faculdade da Amazônia Ocidental –

FIRB/FAAO, Estrada Dias Martins, n.º 894 –

Jardim Primavera, Rio Branco/AC

 2

2.2 NÍVEL MÉDIO
2.2.1 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos para os cargos de
nível médio que solicitaram atendimento especial

com opção de realização de provas em Rio

Branco/AC

Faculdade da Amazônia Ocidental – FIRB/FAAO,

Estrada Dias Martins, n.º 894 – Jardim Primavera,

Rio Branco/AC

Cargo Candidatos Local

de Aarao Lima de Brito

a

 Francisco de Carvalho Silva

Faculdade da Amazônia

Ocidental – FIRB/FAAO,

Estrada Dias Martins, n.º 894 –

Jardim Primavera, Rio

Branco/AC

de Francisco de Souza

  a

 Isla Carliny Brandao Cordeiro

Santos

Instituto Imaculada Conceição,

Rua 16 de Outubro, n.º 165 –

Quinze, Rio Branco/AC

de Islana Souza de Oliveira

  a

  Joquebede Oliveira da Silva

Instituto São José, Rua Floriano

Peixoto, n.º 722 – Centro, Rio

Branco/AC

de Jorcilene Melo de Carvalho

 a

 Mafiza dos Santos Bastos

Colégio Pingo de Ouro, Rua

Benjamin Constant, n.º 722 –

Centro, Rio Branco/AC

Todos os candidatos inscritos
para o cargo de nível médio

com opção de realização de

provas em Rio Branco/AC

de Magali Maria Rodrigues de Lima

a

 Marley Mariano Barbosa

Instituto de Educação Lourenço

Filho, Avenida Getúlio Vargas,

n.º 2.855 – Vila Ivonete, Rio

Branco/AC

de Marlington Lima do Nascimento

a

 Paulo Cesar Barata

EEEM Glória Perez, Avenida

Brasil, n.º 85 (em frente à TV 5)

– Conjunto Xavier Maia, Rio

Branco/AC

de Paulo Cesar Jangles de Souza

  a

  Rodrigo Leite Ferreira

EEF Neutel Maia, Avenida

Nações Unidas, n.º 1.075 –

Bosque, Rio Branco/AC

de Rodrigo Marques da Costa

Queiroz

 a

 Thathielly Ramirez Vieira da Silva

EEF Serafim da Silva Salgado,

Rua Rio Grande do Sul, n.º 2.422

– Aeroporto Velho, Rio

Branco/AC

de Thatiana Davinha da Silveira

 a

 Zilma Neri Santiago

EEFM Alcimar Nunes Leitão,

Avenida Maria José de Oliveira,

n.º 1.072 – Conjunto

Universitário II – Distrito

Industrial, Rio Branco/AC

3 O candidato poderá imprimir o endereço de seu local de provas, por meio de busca por nome, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sebraeac2007.
4 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda
eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de
alarme de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de
chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
4.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.

 3

4.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
5 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 12
do Edital n.º 1 – SEBRAE/AC, de 27 de julho de 2007.

ORLANDO SABINO DA COSTA FILHO
Diretor-Superintendente